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Nytt läkemedel ger hopp till alla gräspollenallergiker 
 
Grazax är den första allergitablett som angriper den underliggande orsaken till 
gräspollenallergi (hösnuva). Läkemedelsförmånsnämnden har nu beslutat att Grazax ska ingå i 
läkemedelsförmånerna och får därmed räknas in i högkostnadsskyddet. 
 
Årets pollensäsong har redan startat i och med hasselblomningen som pågår nu. Detta följs sedan av 
pollen från björk, ek och gräs. Gräspollenallergi är ett hälsoproblem som orsakar stort lidande. Minst 
45 miljoner människor i Europa lider av gräspollenallergi i form av allergisk rinit (hösnuva) eller 
allergisk astma eller både och. Enligt Världshälsoorganisationen (WHO) är allergivaccination den enda 
behandling som angriper själva orsaken till allergin. Allergivaccination har med framgång använts i 
flera år som injektion. Det senaste genombrottet inom allergibehandling är ALK-Abellós utvecklande 
av Grazax, en allergenspecifik immunterapi (ofta även kallad allergivaccination) mot gräspollenallergi.  
 
“Behandlingen riktar sig mot orsaken bakom allergin, till skillnad från andra läkemedel som bara 
behandlar symtomen,” säger Per-Åke Lagerbäck, Docent, Specialist i invärtesmedicin, Jakobsbergs 
sjukhus. 
 
Grazax behandlar orsaken till allergi 
Grazax är den första allergitabletten som förbättrar patienternas livskvalitet genom att behandla den 
underliggande orsaken till gräspollenallergi, inte bara sjukdomens symtom. Kliniska studier visar att 
Grazax har en hög säkerhetsprofil och ger signifikant effekt redan under den första 
behandlingssäsongen. I en världsomfattande utvärdering av patienters uppfattning av effekten med 
behandling med Grazax uppgav 82 procent av patienterna att de kände sig “bättre” eller “mycket 
bättre” redan under den första behandlingssäsongen jämfört med tidigare pollensäsonger. 
 
Grazax verkar genom att framkalla en skyddande immunreaktion hos patienten och skapa en 
immunologisk tolerans som hämmar eller till och med avbryter den allergiska reaktionen mot 
gräspollen. 
Klinisk effekt under första behandlingssäsongen uppnås om behandlingen startar minst 4 månader 
innan gräspollensäsongen börjar och sedan fortsätter genom hela gräspollensäsongen. Om 
behandlingen inleds 2-3 månader innan pollensäsongen kan viss effekt erhållas.  
 
Grazax ingår i läkemedelsförmånerna när det gäller patienter som inte fått tillfredsställande resultat av 
bästa möjliga symtomdämpande behandling. 
 
Om ALK-Abelló 
ALK-Abelló strävar efter att förbättra livet för människor med allergier genom att utveckla 
farmakologiska produkter som är verksamma mot sjukdomens underliggande mekanism. ALK-Abelló 
är världsledande när det gäller att utveckla immunterapi-baserade behandlingar – en unik 
behandlingsform som omfattar ett skyddande immunsvar som leder till en långvarig symtomlindring. 
Immunterapi mot allergi (sk allergivaccination) genomförs traditionellt genom injektioner som ges 
subkutant (under huden) eller i form av droppar som ges sublingualt (under tungan). ALK-Abelló 
arbetar med att utöka användningen av immunterapi genom att introducera tabletter vilka enkelt kan 
tas i hemmet. Därigenom kan fler patienter erbjudas en bekväm allergibehandling. ALK-Abelló har 
drygt 1200 anställda samt dotterbolag, produktionsanläggningar och distributörer över hela världen. 
ALK-Abellós huvudkontor ligger i Hørsholm i Danmark och bolaget är noterat på Köpenhamnsbörsen 
 
För mer information kontakta 
Jörgen Damsbo Andersen, General Manager ALK - Abelló Nordic 
Regional Vice President Northern Europe, Telefon +45 224 95083 
 
Hans Lindeberg, Nordic Marketing Manager ALK-Abelló, Telefon +46 703 720441. 
 


